
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 326 lì 28-12-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 96 del 27-12-2017

Oggetto: "SERVIZIO DI TELEGESTIONE DEI CONTATORI ELETTRONICI DELLE
UTENZE ELETTRICHE DEL SERVIZIO IDROELETTRICO COMUNALE "
periodo GENNAIO-GIUGNO 2018 CIG: ZB3217E84B

Il Responsabile

Premesso:·

che il Comune di Francavilla di Sicilia, attraverso il Servizio Idroelettrico Comunale, gestisce·
in proprio ed in economia il Servizio di distribuzione e vendita di energia elettrica;
che la complessità in materia di gestione e fatturazione di detto servizio, anche in relazione a·
quanto disposto dall'Autorità per l'energia elettrica il gas ed il sistema idrico (AEEGSI), ha
indotto l'Amministrazione comunale ad affidare il servizio di telegestione dei misuratori
elettronici delle utenze elettriche a ditta esterna, non essendo conveniente per
l'Amministrazione Comunale dotarsi delle attrezzature e del personale necessarie, stante il
numero relativamente modesto dei misuratori da gestire;
che il predetto appalto scade il 31/12/2017 per cui occorre procedere ad un nuovo·
affidamento, al fine di non creare ulteriori ritardi per le scadenze di fatturazioni correlate al
servizio di misura dell'energia elettrica da fatturare e relativi obblighi di comunicazione
misure alle competenti Autorità che operano nel settore elettrico ed a tutte le società di vendita
del mercato libero;
che a tal fine gli uffici del servizio idroelettrico hanno svolto opportuna indagine di mercato·
dalla quale risulta che per la gestione di nr. 2600 contatori elettronici installati, occorre, per il
1° semestre 2018 una spesa di € 8.060,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.773,20 per complessivi
€ 9.833,20 ;

Considerato:

che occorre impegnare la spesa complessiva di € 9.833,20 compresa IVA del 22% per il·
SERVIZIO  DI  TELEGESTIONE DEI CONTATORI ELETTRONICI DELLE UTENZE
ELETTRICHE DEL SERVIZIO IDROELETTRICO COMUNALE” per il periodo
GENNAIO-GIUGNO 2018, nelle more dell'espletamento delle ordinarie procedure di
affidamento del servizio di che trattasi;
che tale servizio, sia per natura che per importo, rientrano fra quelli previsti dall'art.125,·
comma 11 del D.L.vo n. 163/2006 e dal punto a) del comma 2 dell'art. 36, del D. L.vo n.
50/2016;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 326 lì 28-12-2017

Visti:

lo Statuto Comunale;·
la delibera di G.M. n. 35 del 28/06/2017, con la quale è stata rimodulata la struttura·
organizzativa dell'Ente, assegnando il servizio idroelettrico all'Area Tecnica;

la Determina Sindacale n. 37 del 17/11/2017, di nomina a Sostituto Temporaneo del·
Responsabile dell’Area Tecnica Geom. Lo presti Giuseppe;
il Decreto Legislativo n. 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;·

il "REGOLAMENTO DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”,·
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 27/09/2011;

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;

di impegnare la somma occorrente di € 9.833,20 per l’esecuzione del SERVIZIO DI
TELEGESTIONE DEI CONTATORI ELETTRONICI DELLE UTENZE ELETTRICHE
DEL SERVIZIO IDROELETTRICO COMUNALE  per  il semestre GENNAIO-GIUGNO
2018, capitolo 6590.0 (Missione 8, Programma 2,Titolo 1)  del Bilancio Pluriennale
2017/2018, esercizio 2018;

di affidare il servizio di TELEGESTIONE DEI CONTATORI ELETTRONICI DELLE
UTENZE ELETTRICHE DEL SERVIZIO IDROELETTRICO COMUNALE ” per il
periodo : gennaio-giugno 2018 per il costo complessivo di € 9.833,20 mediante
procedura in economia per le motivazioni espresse in premessa, mediante affidamento
diretto alla Soc. Enersudsoc. Enersud-Energy Management S.r.l. unipersonale piazza S.
Eulalia ,2 - 09124 Cagliari - Iscriz. Reg. Soc. 02018110920 - CCIAAn. 0156919;

di nominare per l’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 8 del citato “ REGOLAMENTO
DEI LAVORI, FORNITURE E SERVIZI IN ECONOMIA”, dell’art 119 del D. L.vo n.
163/2006 e s. m. e i. e dell’art. 300 del D. L.vo n. 207/2010, Direttore dell'esecuzione del
contratto la sig.ra Angela Silvestro, Responsabile della 6̂U.O. dell’Area Tecnica;

di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2018;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per
l'attestazione contabile ed all' Ufficio di Segretaria per i provvedimenti conseguenziali.

Il Responsabile della 6̂ U.O. Dell'Area Tecnica          IL  RESPONSABILE DELL'AREA
TECNICA

              Angela Silvestro                     Geom.
Giuseppe Lo Presti



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 326 lì 28-12-2017


